



DATA BASE: SINAPI 03/2024 - SEINFRA-MG 08/2023 - ORSE-SE 02/2024 - SEM DESONERAÇÃO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT.	TOTAL
PMC-CPU	001	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, SEM ARMADURA (BASEADA EM SINAPI 101175)	M			98,05
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,103	27,1	29,89
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,330	19,94	26,52
SINAPI	92804	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	KG	0,000	6,92	0,00
SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,086	484,18	41,64
PMC-CPU	002	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (BASEADA EM SINAPI 96555)	M3			716,11
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,425	27,1	65,72
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,882	19,94	57,47
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,340	1,29	0,44
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	1,101	0,49	0,54
SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,160	510,29	591,94
PMC-CPU	003	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED 15 W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			29,64
SINAPI	38773	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1,000	6,83	6,83
SEINFRA-MG	ED-13343	LÂMPADA LED, BASE E27, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, TEMPERATURA DA COR 6500K, TENSÃO 110-127V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA	UN	1,000	15,53	15,53
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,120	22,48	2,70
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,167	27,47	4,58
PMC-CPU	004	REFLETOR EM LED 50W COM SUPORTE E ALÇA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			55,23
SINAPI	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	1,0000	39,89	39,89
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1735	22,48	3,90
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4165	27,47	11,44

Coromandel/MG

Local

06 de maio de 2024

Data

Nome: Guilherme Soares Rodrigues

Título: Engenheiro Civil

CREA: MG 194.731/D

ART: MG20242970422